

Villrein i skuddet

PENGEJAKT: Oppdal støtter satsing på villrein og fangstkultur, men leder i Dovrefjellrådet ber om mer koordinering.

Tre store prosjekter setter nå søkelyset på villreinstammen på Dovrefjell – blant Europas genetisk reneste villrein.

● Villreinsenter på Hjørkinn.

● Fangsanlegg i Nord-Gudbrandsdalen på verdensarvliste.

● Infosenter for villreinfangst på Kongsvold.

Lesja kommune står bak et prosjekt som skal prøve å få villreinfangsten på Dovrefjell inn på UNESCOs verdensarvliste. Den teller i dag 815 monumenter og steder – derav seks norske. Urnes stavkirke, Bryggen i Bergen, Bergstaden Røros, helleristingene i Alta, vestnorsk fjordlandskap (Geirangerfjorden og Nærøyfjorden) og et nordnorsk øysamfunn (Vega).

Første steg er å komme med på forslagslisten over steder Norge ønsker å nominere. Avgjørelsen tas i 2007 og kommer villreinfangsten med på denne forslagslisten vil prosjektet få en nasjonal finansiering videre.

Ifølge fagansvarlig miljø Arild Hoel i Oppdal kommune bør prosjektet komme med på forslagslista. Derimot kan det bli verre å komme gjennom nåløyet og bli med på UNESCOs liste fordi Europa allerede har mange inne på denne eksklusive listen.

Oppdal støtter arbeidet og formannskapet bevilget sist tirsdag 30.000 kroner fra formannskapets egen disposisjonskonto. Politikerne er positive også til å støtte prosjektet i 2007.

Det eneste Oppdal krever er at en bytter ut benevnelsen «Nord-Gudbrandsdalen» med et mer dekkende begrep. Fangstanleggene strekker seg nemlig langt inn i Oppdal kommune.

KONGSVOLDANLEGG

Oppdal kommune har også igangsatt sitt eget fangspro-



FANGSTGRAV: Storgrava ved Gravha på Dovre er ett av fangsanleggene som kan komme på verdensarvlisten.

Foto: JOHN OLSEN.

sjekt. Arbeidet med å lage et informasjonscenter om villrein og villreinfangst på Kongsvold ble startet for flere år siden. Tanken er at dette senteret vil være et visningssted dersom fangsanleggene kommer med på Verdensarvlisten.

Politikerne i Oppdal spytter inn 50.000 i dette prosjektet som har en kostnadsramme på 840.000 kroner.

I tillegg til et innendørs informasjonscenter i stallen på Kongsvold Fjeldstue, skal det bygges en kopi av en fangstgrop for villrein i nærheten av fjellstua. Byggingen skal foregå med de redskaper og teknikker som ble brukt i dette arbeidet for flere tusen år siden. Byggingen skal også filmes, en film som blir en del av informasjonscenteret. der det også blir kopier av fangsredskaper som piler, buer, spyd og kniver.

Det skal også legges til rette for ferdsel til fangstgropen som ligger i lia overfor Kongsvold. Meningen er at Oppdal kommune skal dekke driftsutgiftene ved senteret, som er stipulert til 50.000 kroner årlig. Går finansiering i

orden kan prosjektet gjennomføres i år.

Det tredje prosjektet omhandler villreinen, er det planlagte villreinsenteret på Hjørkinn, som Stortinget har gitt sin tilslutning til.

FOR MANGE AKTØRER

Fra før av ligger det Nasjonalparksentre på Dombås, Otta og Oppdal der det også er stort fokus på villreinen.

Dovrefjellrådets leder **Ola Røtvei** er enig i at det kan bli i meste laget med enda to villreinsentre på Kongsvold og Hjørkinn.

– Vi må samordne dette. Nå må vi først få greie på hva som er tanken bak villreinsenteret. Dovrefjellrådet venter på et brev fra DN der vi får mer kjøtt på beinet om hva vi skal utrede videre om et villreinsenter, sier Røtvei som mener det nyetablerte Snohetta utviklingselskap bør gjøre den videre utredningen av villreinsenteret.

– Kan ikke Kongsvold-senteret drukne i et statlig villreinsenter på Hjørkinn og et eventuelt framtidig fangssenter i Lesja. Turister stopper vel ikke på alle plassene?

– Jeg er ikke redd for at senteret på Hjørkinn og Kongsvold henger sammen. Om vi får et stort statlig senter på Hjørkinn, kan vi fortsatt ha et fangsanlegg på Kongsvold. Men jeg er enig i at det er for mange aktører, sier Røtvei.

I tillegg til Dovrefjellrådet, driver både Statens Naturoppsyn, de lokale fjellstyrene og INasjonalparker med informasjonsarbeid i nasjonalparken. Sistnevnte står bak fem informasjonsentre i regionen, på Otta, Dombås, Oppdal, Kvikne og Gjora.

– Jeg har hele tiden ment at det ble for mange, sier Røtvei som mener en må vurdere om alle sentrene har livets rett i fortsettelsen.

● PER ROAR BEKKEN

perroar@opp.no

● Forsvarsbygg vil begrense bruken av Snoheimvegen på Dovrefjell fra i sommer av. Fra 1. august opphører Forsvarets vakordning, melder avisa GD. Forsvarsbygg vil orientere kommunene i regionen om framtidig bruk av bilvegen til Snoheim.